

**Handläggare**  
Patrik Simonsson  
Telefon: 08-508 36 250

**Till**  
Äldrenämnden den 18 februari

## **Svar på remiss från Stadsbyggnadskontoret: Aktualitetsprövning av Promenadstaden Översiktsplan för Stockholm**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Äldrenämnden godkänner äldreförvaltningens svar och ställningstagande till remissen Aktualitetsprövning av Promenadstaden Översiktsplan för Stockholm

Eva Frunk Lind  
Förvaltningsdirektör

Karin Ekdahl Wästberg  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Den 7 mars 2013 gav stadsbyggnadsnämnden stadsbyggnadskontoret i uppdrag att påbörja arbetet med Fokus Promenadstaden, som är en uppföljning av Stockholms översiktsplan. I rapporten gör stadsbyggnadskontoret bedömningar av aktualiteten i översiktsplanens samtliga delar i syfte att underlätta remissinstansernas ställningstagande. Efter remissen revideras rapporten och blir underlag för politiskt ställningstagande. I den nya rapporten beaktas också de revideringar som görs i "Vision 2030".

Stadsbyggnadskontoret önskar svar på ett flertal remissfrågor avseende översiktsplanen:

- Har stadsbyggnadskontoret gjort rätt bedömning vad gäller aktualiteten?
- Saknas det något viktigt som kan påverka/ändra stadsbyggnadskontorets aktualitetsbedömning?
- Är slutsatserna relevanta och korrekta?
- Är förslaget till förhållningssätt avseende riksintressen för kulturmiljövård en bra utgångspunkt för det fortsatta utvecklingsarbetet?

Äldreförvaltningen anser att Stadsbyggnadskontorets uppföljning av översiktsplanen är väl genomarbetad och att bedömningarna kring aktualitet är korrekta. De slutsatser som dras, t ex om delaktighet i uppdrag, en hållbar stadsutveckling och ekonomi förefaller relevanta, men kan i vissa fall förtydligas ytterligare.

Äldreförvaltningen ser positivt på att översiktsplanen revideras med tonvikt på de fokusområden där behoven är som störst och där förändringar sker i snabbast takt, i synnerhet vad gäller den kraftiga befolkningsökningen som kräver en ökad takt i bostadsbyggandet, infrastrukturen och inom miljöområdet. Äldreförvaltningen är också positiv till att förändringarna i ”Vision 2030” beaktas och att hänsyn tas till yttrandet från Länsstyrelsen kring riksintresseområden för kulturmiljövård.

Äldreförvaltningen ser gärna att de äldres perspektiv kring tillgänglighet och avstånd tas tillvara i än högre utsträckning, t ex vid planeringen av bostadsbyggande, etableringar av centrum och kring allmänna kommunikationer.

### **Bakgrund**

Översiktsplanen är ett styrdokument där staden anger inriktningen för mark – och vattenanvändning samt bebyggelseutveckling. Under varje mandatperiod ska kommunfullmäktige ta ställning till om planen är aktuell. I syfte att göra en samlad bedömning av planens aktualitet önskar stadsbyggnadskontoret få remissinstansernas ställningstagande till uppföljningen av översiktsplanen och gjorda bedömningar av aktualitet kring fokusområden och stadsutvecklingsstrategier.

### **Ärendet**

I mars 2013 gav stadsbyggnadsnämnden stadsbyggnadskontoret i uppdrag att genomföra en uppföljning av Stockholms översiktsplan vilket resulterat i rapporten ”Fokus Promenadstaden – uppföljning av Översiktsplan Stockholm”. I rapporten bedömer stadsbyggnadskontoret aktualiteten för nio fokusområden och fyra stadsutvecklingsstrategier samt pekar på utmaningar i översiktsplanen.

I syfte att säkerställa gjorda bedömningar i rapporten, få svar på ett antal frågeställningar och få in ytterligare synpunkter och ställningstaganden har ärendet skickats ut på remiss till stadens samtliga förvaltningar och bolag.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen utbildning och administration. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 12 februari och i kommunstyrelsen pensionärsråd den 11 februari.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Äldreförvaltningen anser att uppföljningen av översiktsplanen är väl genomarbetad, att aktualitetsbedömningarna är korrekta och att de slutsatser som görs, t ex kring delaktighet i uppdrag med förtydligade ansvarsroller, en hållbar stadsutveckling och ekonomi förefaller relevanta, men i vissa fall bör förtydligas ytterligare. Detta gäller t ex de slutsatser som problematiserar kring begränsade ekonomiska resurser och kravet på lönsamma investeringar och gjorda antaganden i Framtidsutredningen.

Äldreförvaltningen ser positivt på att översiktsplanen revideras med tonvikt på de fokusområden där behoven är som störst och där förändringar sker i snabbast takt, i synnerhet vad gäller den kraftiga befolkningsökningen vilken kräver en ökad takt i bostadsbyggandet samt inom infrastrukturen och inom miljöområdet.

Äldreförvaltningen ställer sig också positiv till att förändringarna i ”Vision 2030” beaktas och att hänsyn tas till yttrandet från Länsstyrelsen kring riksintresseområden för kulturmiljövård.

Äldreförvaltningen ser gärna att de äldres perspektiv kring tillgänglighet och avstånd tas tillvara i än högre utsträckning, då detta är en växande målgrupp. Detta bör gälla t ex vid planeringen av bostadsbyggande, etableringar av centrum och kring allmänna kommunikationer, frågor som avhandlas under avsnitten 2.4 ”En socialt sammanhållen och levande stad” samt avsnittet 2.6 ”Ett modernt transportsystem och hållbart resande”.

Äldreförvaltningen anser också att staden bör lägga stor vikt vid omvärldsbevakning vad gäller goda exempel kring stadsutveckling och planerade förändringar i infrastrukturen i regionen som kan knytas an till översiktsplanen.

### **Bilagor**

1. Stadsbyggnadskontorets skrivelse Aktualitetsprövning av Promenadstaden Översiktsplan för Stockholm, dnr: 2012-15939 inklusive tjänsteutlåtande

## 2. Fokus Promenadstaden – uppföljning av Översiktsplan för Stockholm